
w w w .o p o v o .c o m . b r

QU AR TA -F E IR A
FORTALEZA - CEARÁ - 23 OE OUTUBRO OE 201 9

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha • Aviso de Licitaçáo -  Tomada de 
Preços n® 2019.10.22.1. O Presidente da Comissão Pennanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Barbalha/CE. no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
dos interessados que estará realizando na sede da Prefeitura, Certame Licitatório na 
modalidade Tomada de Preços tombada sob o n" 2019.10.22.1. cujo objeto é a contratação de 
serviços de engenharia para execução das obras de construção de 01 (um) CEI -  Centro de 
Educação Infantil no Bairro Bulandeira. pertencente ao Município de 9arbaiha/CE, por 
intermédio de sua Secretaria de Educação, conforme especificações apresentadas junto ao 
Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas 
de Preços marcado para o dia 11 de novembro de 2019, às G9;Q0 horas. Maiores informações e 
entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda. n° 715 - 
Lot. J. dos Ipês -  Alio da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 09:00 às 15.00 horas ou pelo 
telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE. 22 de outubro de 2019. Raimundo Emanoel Bastos 
de Catdas Neves -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.____________________

Estado do Ceará * Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Continuaçáo -  Tomada de 
Proço N° 2509.2/19. O Presidonte da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Poranga, torna público aos inleressados, que no dia 29/10/2019 ás 14;00h. dará 
continuidade à licitação na modalidade Tomada de Preço, cujo objeto é a contratação dos 
serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica junto as Secretarias do Município de Poranga. 
Maiores informações com a Comissão. Poranga-Ceará, 22 do outubro de 2019. J im m y Karll 
Campos Cabral - Presidente.

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitaçáo -  Tomada de 
Preços n® 2019.10.22.2. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Barbatha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
dos inleressados que estará realizando na sede da Prefeitura. Certame Licitalório na 
modalidade Tomada de Preços tombada sob o n" 2019.10.22.2. cujo objeto é a contratação de 

i sefviços do engenharia para execução das obras de construção de 01 (um) CEI -  Centro de 
i  Educação InfantH no Sitio Brejinho, pertencente ao Município de Barbalha/CE, por intermédio de 
« súe Secretaria de Educação, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 

Convocatório e seus anexos, corn recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de 
Preços marcado para o dia 12 de novembro de 2019, às 09:00 horas. Maiores informações e 
entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, silo no(a)Av. Domingos S. Miranda, n®715 - 
Lot. J. dos Ipês -  Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 09:00 às 15:00 horas ou pelo 
telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 22 de outubro de 2019. Raimundo Emanoel Bastos 
de Caldas Neves-P res iden te  da Comissão Permanente de Licitação.____________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha > Aviso de Licitaçáo -  Tomada de 
Prfcços n® 2019.10.22.3. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna púbtico para conhecimento 
dos interessados quo estará realizando na sedo da Prefeitura, Certame Licitatório na modalidade 
Tomada de Preços tombada sob o n* 2019.10.22.3, cujo objeto é a contratação de serviços de 
engenharia para e xecuçáo das obras de construção de 01 (um) CE I -  Centro de Educação Infantil 
no Conjunto Habitacional Minha Casa Minha Vida, pertencente ao Município de Barbalha/CE. por 
tpjjennÇdio de sua Secretaria de Educação, conforme especificações apresentadas junto ao 
Èdital Convocatório e seus anexos, còrií recebimento dos envelopes de Habilitação è Propostas 
de Preços marcado para o dia 13 de novembro de 2019, às 09:00 horas. Maiores informações e 
entrega do Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Oomingos S Miranda, n° 715 - 
Lot. J. dos I pôs -  Alto da Alegria. Barbalha/CE. no IxKário de 09:00 ás 15:00 horas ou pelo telefone 
(88)3532-2459. Barbalha/CE, 22 de outubro de 2019. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas 
Neves -  Presidente da Comissão Permanente de Licitaçáo.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação-Pregão Presoncial n® 
2019.10.22.1. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Barbalha. no uso de suas atribuições 
legais, torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando procedimento 
licilalório na modalidade Pregão Presoncial n° 2019 10.22.1, do tipo menor proço, cujo objeto é 
aquisição de mobiliário planejado para atender as necessidades de reestruturação interna da 
Câmara Municipal de Barbalha/CE, conformo especificações constantes no Instrumento 
Convocatório e projetos em anexo, com data de recebimento dos envelopes de Pro|X>sla de Preços 
G Habilitação marcada para o dia05 de novembro de 2019, ás 09:00 horas. Maiores informações e 
entrega de editais na sede da Comissão de Licitaçáo, localizada á Rua Sele de Setembro, n“* 1 77 • 
Centro, ou pelo fone (88)3532-3316. no horário de 08:00 âs 12:00 horas, de segunda a sexta-feira. 
Barbalha/CE - 22 de outubro de 2019. Salviano dos Santos Oantas -  Pregoeiro Oficial._______

c « i« < n  a«  c.aari»  _  M im íc io in  do õ an in dé  -  Av iso  de R eoub licacão  do L íc itacâo  - |

Estado do Ceará - Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio 
AMMA • Termo de Retificação ao Edital - Tomada de Preço N® 2019.07.26.001/AMMA A
Autarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio, pelo Presidente Oficial, 
toma público que foi feito retificação da Tomada de Preço n® 2019.07.26 001/AMMA cujo objeto 
é a reforma de Praça Pública de Tamatanduba em Eusébio/CE no Item 3.11- poste metálico 
docorativo cônico reto flagelado H-4.00M P/01 ou 02 luminárias decorativas da planilha 
orçamentária Anexo Ido Edital. Onde selè R$ 766.25(setecentos e sessenta e seis reais e vinte 
o cinco cenlavos) leia-se R$ 1 044,63 (hum mil e quarenta e quatro reais e sessenta o três 
centavos). Valor total orçado alterado. Onde se lô R$ 224.815,91 (duzentos e vinte e quatro mil 
oitocentos e quinze reais e noventa e um centavos) leia-se R$ 230.805.97(dtizen!os o trinta mil 
oitocentos e cinco reais e noventa e sete centavos). As alterações retromencionadas ntteram-se 
também o cronograma físico-financeiro. Considerando quo a Licitação havia sido suspensa 
para a realização das devidas modificações e quo a retificação altera as condições de 
participação no certame, fica Prorrogada a data de abertura das propostos, para o dia 08 de 
Novembro do 2019, ás Q9h00min. O documento comploto poderá sor lido e obtido junto a 
Comissão de Licitação, situado na Rua Eduardo Sá. 51, Bairro: Centro, Eusébio - CE. no horário 
do 08.00 ás 14:00 horas e no endereço eletrônico www.tce.ce.gov.br. a partir da dala desta 
publicação. Marlon Reno Vasconcelos Martins - Presidente da CPL. _______

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz • Aviso de L ic itação- Sec de Infraestrutura 
-  Pregão Eletrônico N® 2019.10.10.002. APregoeira Oficial do Município do Aquiraz torna público 
o recobimenío das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org br, até o dia 06 de 
novembro de 2019 âs oáhOOmin (horário do Brasília/DF), cujo objeto é o Registro do Preço para 
contratação de empresa especializada no serviço de locação de máquinas e caminhões para 
auxiliar na manutenção, recuperação de estradas vicinais e principais, retiradas de entulhos e 
transporte de materiais em geral para diversas localidades onde serão feilos os serviços, conforme 
Termo de Referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto á Comissão de 
ÜôtiOOniin às 12h00min, sito a Travessa José Lago Viana, 118. Centro Aquiraz - CE, 21.10.2019. 
Vânia de Souza P inheiro- Pregoelra.

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Aquiraz • Resultado de Habilitação - Tomada de 
Preços N° 2019.09.25.002. Com objeto: contratação de empresa para reforma do CEt Maria 
Elcir de Brito, no Município de Aquiraz. A Comissão torna púbtico o resultado da Tomada de 
Preços acima citada: Habilitadas: Greon X Sustentabilidade e Instalações Elétricas LTDA ME; 
Altiz Construções e Serviços LTDA; JP Serviços e Locações EIRELI e Vital Construções e 
Serviços EIRELI. Empresa Inabilitada: Nascente Construções LTDA por não atender ao item 
4.2.5 c/c 4 1.1. Se não houver interposição de recurso, fica marcada a abertura de propostas 
para o dia 05/11/2019 às 14 30hs. Fica aberto o prazo recursal do art 109, I "a", da Lei N° 
8 666/93 Aquiraz - CE, 22.10.2019. Presidente.___________________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Fortim -  Aviso de Licitação. APregoeira do Município 
de Fortim comunica aos interessados que no dia 06 de novembro de 2019, às 09:00 horas (horário 
Local), na Saia da Comissão de Licitação do Município de Forlim-CE, sito á Via da Paz -  Bloco D, n” 
40. Centro -• Fortim-CE, atwuà hatação na modalidade Pregão Presencial N° 2210.01/2019 ~ SMS. 
cujo objeto ó a aquisição do alimento nutricional e insumos para administração de alimentação 
enteral mediante demanda do processos judiciais, junto a Secretaria de Saúde do Município de 
Fortim-Ce. O Edital estará á disposição na Sala da Progoeira e Equipo de Apoio nos dias úteis no 
horário de 08:00h às 14.00h e nos sites: www.tco.ce gov.br/ticitacoes. www.fortim.ce.gov.br/licitacao. 
Mqrla Ctoàngala Moreira de Macédo -  Pregoelra. Fortim em 22 de outubro de 2019.

Estado do Ceará -  Município de Canindé -  Aviso de Licitação -  Concorrência Pública N® 
008/2019-CP. A Presidente da Comissão de Licitação de Canindó-CE toma público para 
conhecimento dos interessados que. no próximo dia 25 de novembro do 2019 ás 10h. na sede da 
Comissão de Licitaçáo da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavior de 
Medeiros, SN, Imaculada Conceição. Canindó-CE, estará realizando Licitação, na modalidade 
Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação dos serviços de engenharia para construção do 
parque do estacionamento da Escola São Francisco, o ainda, reforma o ampliação da Escola de 
Ensino Fundamental Cot. Adauto Bezerra, compreendendo o fornecimento do todo o material do 
consumo e insumos necessários e adequados a perfeita execução do serviço de interesse da 
Secretaria de Educação do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo 
de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no 
horário de OflhOOmin às HhOOmin. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará • Prefeitura de Maracanaú -  Aviso de Julgamento da Proposta -  Chamada 
Pública n° 09.002/2019. A Comissão Central do Licitação da Prefeitura de Maracanaú. Ceará, de 
posse do julgamento da Comissão de Seleção da Secretaria de Esporte (fls. 203-205), torna 
público para conhecimento dos interessados, que após análise da proposta apresentada da 
Chamada Pública N® 09.002/2019, com fins á seleção para escolha de organização da sociedade 
civil, sem fins lucrativos na área de esportes, para exoeutar o projeto viver melhor, visando atender

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São G onçalodoAm arante - Aviso de Licitação 
Modalidade: Tomada de Preços -T ipo: Menor Preço • Edital N° 2019.10.18.001 Objeto 
da Licitação, contratação de empresa para prestação de serviços técnicos para execução das 
ações de Regularização Fundiária Urbana - REURB, para a regularização de imóveis, 
reconhecimento e legalização das posses, de núcleos urbanos informais, corn demanda 
caracterizada de 1 200 (hum mil e duzentas) unidades habitacionais, através de medidas 
técnicas, administrativas e jurídicas necessárias, incluindo cadastro social, cadastro físico, 
para entrega do titulo de domínio aos seus ocupantes. O Presidente da comissão especial do 
licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amaranle, comunica aos interessados que 
no dia 00 de novembro de 2019 às 08:00 (oito horas), na sala das sessões da Comissão 
Especial de Licitação,’ localizada a Rua Ivete Alcântara, 120. Centro, São Gonçalo do 
Amarante/CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação "A” e Proposta Comercial "B \ para 
o objeto acima citado, üs interessados poderão ter e obter o texto integral do edital no Paço da 
Prefeitura Municipal a paitir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 07.30 ãs 
11'30 e de 13 00 às 17:00 horas, como também no site do Tribunal do Contas do Estado do 
Ceará. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone. 85 -  3315 4180. São 
Gonçalo do Amarante/CE. 22 de Outubro de 2019. Rodrigo Braga Souza - Presidente (ia 
Comissão Especial de Licitação,________________________________________________________

Estado do Ceará - Município de Paraípaba -  Resultado do Julgam ento das Propostas de 
Preços -  Tomada de Preços N®. 009.2019-TP. O Presidente da CPL do Paraípaba torna 
público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das propostas de 
preços apresentadas para a licitação acima referida, cujo objeto é a contratação de empresa 
para a reforma do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) e do Centro de 
Referência Especializado do Assistência Social (CREAS) da sedo do Município do 
Paraipaba/CE. A  CPL declara Desclassificada a proposta da seguinte licitante por descumprir o 
respectivo item do edital: Vital Constmções e Serviços EIRELI -  item 4.2.2.4 e Classificadas as 
seguintes licitantes por atenderem as exigências editalicias com os respectivos vaforos globais: 
Atos Incorporações, Empreendimentos Imobiliários e Serviços LTDA -  R$ 147.105,90; R R 
Magalhães Teixeira Construções -  RS 149.562,66; LC Projetos e Construções LTDA ME -  R$ 
158.758.89. Sendo então declarada vencedora da licitaçáo por ter apresentado o menor preço 
global, a licitante Atos Incorporações, Empreendimentos Imobiliários e Serviços LTDA -  RS 
147.105,98 Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de 
recursos, conforme art. 109 da Lei n® 8 666/93. Paraípaba, 22 de O utubro de 2019. Clécio 
Carneiro Barroso Júnior - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.__________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ttapajé - Aviso de L icitação • Pregão E letrônico 
N® 2019.10.21.1 - PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de llapajé -  Ceará, torna público, 
para conhecimento dos interessados, quo no próximo dia 06 do novembro de 2019, às Q9.00h, 
Horário de Brasflia/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de 
julgamento Menor Preço por Item. tombado sob o n® 2019.10.21.1 - PE, com fins á aquisição de 
veículos de transporte escolar diário de estudantes para suprir as necessidades dos alunos da 
Rede Municipal de Ensino de Itapajé de interesse da Secrelaria Municipal de Educação, o qual 
encontra -se na integra na Sede da Comissão, situada a Av. Antonio Pereira de Melo, 353, Pe. 
Lima. Itapajé. Ceará. Maiores Informações no silo: bbmnotficitacoos.com.br e/ou no endereço 
citado e pelô fone: 085 3346-1015, rio horário do 08;00h ás 12.00h ou pelo site 
www.tce.ce.gov br,licitações. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto-Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Município de Paraipaba -  Aviso de Prosseguim ento para Abertura e 
Julgamento das Propostas do Preços -  Tomada de Preços N® 014.2019-TP A CPL de
Paraipaba-CE, toma público para conhecimento dos inleressados que realizará no dia 28 de 
outubro de 2019 às 09 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua 
Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba/CE, a sessão para abertura o julgamonto das propostas 
de preços referentes a Tomada de Preços n® 014.2019-TP, cujo objeto é a contratação de 
empresa para execução da reforma da Praça Pedro Leito do Olivoira, localizada no Distrito de 
Camboas, Município de Paraipaba/CE. 22 de outubro de 2019. C lécio Carneiro Barroso 
Jún ior-P res idente  da CPL.

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Russas -  A v iso  de P rosseg u im en to tla  
Sessão. Modalidade: Pregão Presencial N® PP-0130092019-SEMUS. Objeto:tequisiçãdSo
01 (uma) ambulância tipo A do simplos remoção para atender as necessidadosjAi Secreta 
de Saúde, conforme proposta de aquisição n® 11734.352000/1190-14 do  M in is tç iW  
de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência. A ComisSSld' 
comunica aos interessados quo dará continuidade a sessão de licitação, no dia £f>W outubl 
de 2 0 19. às 08:00 horas, na sala da Comissão do Licitação, com sede na RuStàadro Raá 
Vieira. 613 -  Centro -  Russas. Maiores informações através do fone (88) 3-411 -8414 das08:0Í 
ás 11:30 horas. À Comissão. O

O
E Ll(

http://www.opovo.com.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bllcompras.org
http://www.tco.ce
http://www.fortim.ce.gov.br/licitacao


24/10/2019 Prefeitura Municipal de Fortim

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM O

SECRETARIA MUNICIPAL, DF. PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N” 2210.01/2019 -
SMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE -  AVISO DE 
LICITAÇÃO. A Pregoeira do Município de Fortim comunica aos 
interessados que no dia 06 de NOVEMBRO de 2019, às 09:00 horas 
(horário Local), na Sala da Comissão de Licitação do Município de 
Fortim-CE, sito à Vila da Paz -  Bloco D, n° 40, Centro -  Fortim-CE, 
abrirá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N* 
2210.01/2019 -  SMS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE ALIMENTO 
NUTRICIONAL E INSUMOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE 
ALIMENTAÇÃO ENTERAL MEDIANTE DEMANDA DE 
PROCESSOS JUDICIAIS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE. O Edital estará à disposição na 
Sala da Pregoeira e Equipe de Apoio nos dias úteis no horário de 
08:00h às 14:00h e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes; 
www.fortim.ce.gov.br/licitacao.

Fortim em 22 de OUTUBRO de 2019.

MARIA CLEÂNGELA MOREIRA DE MACÊDO
Pregoeira.

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 23/10/2019. Edição 2308 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipa1.com.br/aprece/

Publicado por:
Mario de Deus Barbosa Neto 

Código Identiiicador:97C0A272

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/97C0A272/03AOLTBLTEbGp3tP_6r_kyh0-4yuO8qubG9mbnAi1hrdt8TvSkHVzlgBdTU08jgKqMZhD... 1/1

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.fortim.ce.gov.br/licitacao
http://www.diariomunicipa1.com.br/aprece/
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/97C0A272/03AOLTBLTEbGp3tP_6r_kyh0-4yuO8qubG9mbnAi1hrdt8TvSkHVzlgBdTU08jgKqMZhD


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XI N°202 | FORTALEZA, 23 DE OUTUBRO DE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 19.07.02/PP. O Município de Itapipoca, pgf ínlío 
de seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que no dia 05 de novembro de 2019, às 14h30min, estará realizando licitação na Modalidade Pregão*; 
Presencial, cujo objeto é Locação de caminhão tanque, com capacidade 8.000L (Carro pipa), com operador, combustível e manutenção por conta á \  /  
contratada, destinados ao transporte de água potável para uso da população das comunidades rurais e distritos de Itapipoca com deficiência de atendimentRubrica 
em função do período da seca. Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/ 
nor municinios. Itapipoca-CE, 22 de outubro de 2019. Leonardo Brício Viana Severiano - Pregoeiro da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Resultado de Julgamento da Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação toma público 
o resultado de julgamento da habilitação da Tomada de Preços n° 2019.10.01.01, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de pavimentação 
asfáltica e sinalização de diversas mas do Município de Forquilha/CE, com o seguinte resultado: Habilitada: Construtora E & J LTDA. Inabilitada: D Lexon 
Serviços & Construtora Empreendimentos EIRELI. A Ata de Julgamento se encontra a disposição dos interessados na Sede da Comissão de Licitação e 
disponível no sítio: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Fica aberto o prazo recursal, conforme previsto no Art. 109, alínea a, da Lei n° 8.666/93. 
Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Presidente da Comissão de Licitação.

* * *  **★  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Resultado de Habilitação - Tomada de Preços N° 2019.09.25.002. Com objeto: contratação de 
empresa para reforma do CEI Maria Elcir de Brito, no Município de Aquiraz. A Comissão toma público o resultado da Tomada de Preços acima citada: 
Habilitadas: Green X Sustentabilidade e Instalações Elétricas LTDA-ME; Altiz Construções e Serviços LTDA; JP Serviços e Locações EIRELI e Vital 
Construções e Serviços EIRELI. Empresa Inabilitada: Nascente Construções LTDA por não atender ao item 4.2.5 c/c 4.1.1. Se não houver interposição de 
recurso, fica marcada a abertura de propostas para o dia 05/11/2019 às I4:30hs. Fica aberto o prazo recursal do art 109,1 “a”, da Lei N" 8.666/93. Aquiraz 
- CE, 22.10.2019. Presidente.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação -  Sec de Infraestrutura -  Pregão Eletrônico N° 2019.10.10.002. A Pregoeira 
Oficial do Município de Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 06 de novembro de 2019 
às 08h00min (horário de Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preço para contratação de empresa especializada no serviço de locação de máquinas e 
caminhões para auxiliar na manutenção, recuperação de estradas vicinais e principais, retiradas de entulhos e transporte de materiais em geral para diversas 
localidades onde serão feitos os serviços, conforme Termo de Referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 
08h00min às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118, Centro. Aquiraz - CE, 21.10.2019. Vânia de Souza Pinheiro -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Continuidade de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro, toma público que dará continuidade a Concorrência 
Pública N° 2019.06.24.001- Tipo Melhor Técnica, cujo objeto é: contratação de 02 (duas) agências de publicidade e propaganda para prestação de serviços 
de publicidade para a Prefeitura Municipal São Gonçalo do Amarante/CE, que realizar-se-á no dia 25 de outubro de 2019 às 10hs. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do fone 85 — 3315 4205. São Gonçalo do Amarante/CE, 22 de Outubro de 2019. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação.

FSC
wwwJaccro

MISTO
Papal pro tte ldo 
•  partir de fónlea 

raaponaÉval»

FSC*C126031

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Itaitinga -  Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial, comunica aos interessados que no próximo dia 06 
de Novembro de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2210.01/2019/PP, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de limpeza, através de sucção de dejetos, das fossas sépticas, bem como desobstrução da rede de esgoto, incluindo 
coleta, transporte e destinação final, material e mão de obra para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Itaitinga e aos seus Órgãos vinculados. 
O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site: 
http://municipios.tce.cc.gov.br - Portal de Licitações -  TCE. Itaitinga, em 23 de Outubro de 2019 -  Maria Leonez Miranda Serpa -  Pregoeira.

**tfc * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim -  Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortim comunica aos interessados que no dia 06 de 
Novembro de 2019, às 13:00 horas (horário Local), na Sala da Comissão de Licitação do Município de Fortim - CE, abrirá licitação na modalidade Pregão 
Presencial N° 2210.02/2019 - SMS, cujo objeto é a aquisição de cadeira odontológica completa (Equipo/Sugador/Refletor) para atender as necessidades da 
Atenção Básica, através da Secretaria de Saúde do Município de fortim/CE. O Edital estará à disposição na Sala da Pregoeira e Equipe de Apoio nos dias 
úteis no horário de 08:00h às 14:00h e nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.fortim.ce.gov.br/licitacao.php. Maria Cleângela Moreira de 
Macedo -  Pregoeira.

**★  * * *  * * *

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Fortim -  Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortim comunica aos interessados que no dia 06 
de novembro de 2019, às 09:00 horas (horário Local), na Sala da Comissão de Licitação do Município de Fortim-CE, sito à Vila da Paz -  Bloco D, n° 40, 
Centro -  Fortim-CE, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2210.01/201.9 -  SMS, cujo objeto é a aquisição de alimento nutricional e insumos 
para administração de alimentação enteral mediante demanda de processos judiciais, junto a Secretaria de Saúde do Município de Fortim-Ce. O Edital estará 
à disposição na Sala da Pregoeira e Equipe de Apoio nos dias úteis no horário de 08:00h às 14:00h e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes; www.fortim. 
ce.gov.br/licitacao. Maria Cleângela Moreira de Macedo -  Pregoeira. Fortim em 22 de outubro de 2019.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 062/2019-SEINF
-  Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 08/11/2019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar a reforma 
da quadra esportiva da localidade de Boqueirão, Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.hr. 
(Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 22 de Outubro de 2019. A COMISSÃO -  
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -  Presidente.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2019.10.23.01 -  A
Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 08 de Novembro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços N° 2019.10.23.01, cujo Objeto é a Execução dos serviços de reforma e adaptação do prédio da Câmara Municipal de Camocim. O Edital 
completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação no horário de 07h30min às 1 lh30min, no endereço da Câmara Municipal 
de Camocim. Camocim-CE, 23 de Outubro de 2019. Francineudo Carneiro da Rocha -  Comissão de Licitação.

■kirk ■kick •kJck

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 122/2019 - 
SAAE -  Central de Licitações. Data de Abertura: 06/11/2019, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços 
de manutenção de bombas para poços profundos. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sohral.ce.gov.hr. (ACESSE -  LICITAÇÕES) 
e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4o andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 23 de Outubro de 2019. A Pregoeira -  Mikaele Vasconcelos 
Mendes.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 162/2019 
- SECJEL -  Central de Licitações. Data de Abertura: 07/11/2019, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais 
Contratações para o fornecimento e instalação de traves oficiais para futebol de campo e fútsal para atender as necessidades da Secretaria da Cultura, 
Juventude, Esporte e Lazer de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE -  LICITAÇÕES) e à Rua 
Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4" andar. Fones: (88) 3677-1157 c 1254. Sobral-CE, 23 de Outubro de 2019. A Pregoeira -  Lisa Soares de Oliveira.

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/
http://www.bllcompras.org.br
http://municipios.tce.cc.gov.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.fortim.ce.gov.br/licitacao.php
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.fortim
http://www.sobral.ce.gov.hr
http://www.sohral.ce.gov.hr
http://www.sobral.ce.gov.br

